ista Curia nostra Colonię. præsidendi, ac de cau-
 sis Introductis vel introducendis tam ciuilibus,
 quam criminalibus, prophanis mixtis & aliis
 quibuscunque ad forum dictę Curię nostrę in-
 ter quascunque personas cuiuscunque status &
 conditionis extiterint motis & mouendis ple-
 narie ac summarie cognoscendi, Ipsasq; causas
 si opus fuerit resumendi, vltius tractandi, fi-
 niendi & decidendi, sententias tam diffinitiuas,
 quam interlocutorias ferendi, crimina & exces-
 sus quorumcunque subditorum nostrorum &
 Ecclesię nostrę Colonię. corrigendi, puniendi
 pœnas & emendas publicas & pecuniarias, mul-
 ctas & censuras Ecclesiasticas fulminandi & re-
 laxandi, Excommunicatos dictę nostrę Colon.
 Ecclesię Authoritate in forma Iuris absoluendi,
 omniaque alia & singula quę merę nostrę Iu-
 risdictionis fuerint & non ordinis ac ad nostrũ
 Officiale quouis modo de Iure vel consuetu-
 dine pertinent seu pertinere & spectare digno-
 scuntur faciendi, exercendi & exequendi, In
 quibus omnibus & singulis modo & forma ex-
 pressis, damus tibi & concedimus tenore præ-
 sentium plenam & omnimodam facultatem
 sententias vero & censuras, quas rite tuleris, fa-
 uente Deo authore vsq; ad satisfactionem con-
 dignam firmiter obseruari, In fidem omnium
 & singulorum præmissorum litteras manu no-
 stri Nepotis & Coadiutoris subscriptas, sigilli
 nostri sub impressione iussimus & fecimus com-
 muniri, Datum in Castro nostro Bruel vlti-
 ma Septembris, Anno 1611.

Ferdinand. subscrips.

F s Ordina-

Ordinatio Reuerendissimi inter magi-
strum & latores litterarū ac super a-
liis anno, in 9. Octob. pu-
blicata.

FERDINANDVS Dei Gratia, &c. Cura-
uitea quæ circa Executionem Mandatorum
& officium Magistri latorum nuper ordina-
ta, ac publicata sunt cū omnibus, inter procuratores
Notarios & Curia Archiepiscopalis Coloniensis &
Magistrum Latorum inde exortis differentiis, de-
nuo examinari, reuideri, & de iis hanc declaratio-
nem fieri quam serio mandat, vsque ad reuocatio-
nem, in omnibus & singulis ad amulsim seruari.

1. Magister Latorum sit continuo præsens in Ciui-
tate, & in suo officio diligens, iuxta ordinationem
subdata 1. Aprilis Anno 1607. nec sit Aduocatus
vel sollicitator in aliqua causa coram Officiali pen-
dente, sub pœna suspensionis ex nunc vel etiam a-
motionis officii, pro arbitrio Principis.
2. Officium Cursoris diligenter administret cum
virga argentea, præcedendo Officialem ad Audien-
tiam euntem, & inde domum redeuntem, exequen-
do Mandata in Ciuitate Coloniens. & reliqua facien-
do, quæ ab antiquo huic officio incubuerunt, etiam
nunc incumbunt, sub pœna duorum florenorum au-
reorum, singulis vicibus, quoties omiserit, sigillifero
soluendorum.
3. De causis Westphalicis & Appellationum, vtpo-
te ad eius officium antiquitus non pertinentibus, se-
se non intromittat, iuxta §. Item Sigillifer &c. dictæ
ordinationis de Anno 1607. 1. Aprilis.
4. Moræ periculum non ipsius, sed Officialis arbi-
trio & discretioni relinquatur, sine aliquo concordig
lucro, seruato modo eiusdem Ordinationis in §. fin
etiam partes.
5. Latores in suo officio contineat, eorum excessus

& defectus sedulo inquirat, corrigendos & semo-
mouendos ad Dominum Officialem, & sigillife-
rum maiorem singulis mensibus referat.

6. Mandata pro sigillatione ad sigilliferum mino-
rem deferat, necessario impeditus, signata per lato-
res vel partes, sigillanda transmittat, sigillata ad exe-
quendum, executata ad reproducendum sine proera-
stinatione & affectione distribuat omnibus, ad pro-
thocollum suum relatis,

7. Quinque duntaxat Latores erunt Ordinarii,
prout hactenus, reliquis omnibus remotis, qui o-
mnia & singula mandata, sine aliquo discrimine exe-
quentur, & si forte non sufficient, vel omnes ali-
quando abesse contingat, in euentum & subsidium
iuxta §. Et quinque tantum, &c. d. Ordinationis v-
nus atque alter per Dominum Officialem & Sigilli-
ferum maiorem ad hoc qualificatus, & assumptus, ab-
legabitur.

8. Huiusmodi Latores non emant, nec suscipiant in se
lites, vel solutiones neque de quota litis paciscantur
nec partes ad litigandum sub promissione victoriæ
vel honorarii incitent, sub pœna priuationis.

9. In reliquis punctis, Magister & Latores serua-
bunt ordinationes, reformationes, ac leges antehac
publicatas, & seruari mandatas, donec aliud cum
causæ cognitione ordinatum fuerit.

10. Executiones autem mandatorum non aliter
nec ab aliis quam Iuratis latoribus, vel per eorum,
directionem à locorum Parochis factæ recipientur
nec validæ erunt, nisi pars Citata compareat, & vltro
se submittat.

11. Pari modo non recipientur, nec validi erunt,
imposterum actus, vel contractus aliqui, coram ali-
is, quam in Cancellaria per ad hoc deputatis, exa-
minatis admissis, & immatriculatis Notariis, legiti-
mè celebrati, & ad formam prothocollis redacti.

12. Præter hæc reperiuntur passim magni abusus, &
inutiles termini circa processum, de accusâdo cõtu-
maciâ, protestâdo de absentia Dñi, de fatalibus nõ la-
psis neq; labédis, citra exhibitionem alicuius diligetia
petea-

petendo Iustitiam, vel simile quid, &c. Ideo mandat Sua Seren. ne procuratores aliquos inutiles terminos proponant, nec propositos Notarii ad Acta redigant, sub reiectionis Actorū, & alia arbitraria pœna, quod si verò necessitas postulet, prout non raro exigit, Aduersariū de purganda contumacia, & Iudicem de administranda Iustitia interpellare, aliasque de adhibita diligentia, & non labendis fatalibus protestari, poterit huiusmodi interpellatio & protestatio iterum, ac sæpius fieri, sed non, nisi ter, sine aliqua extensione ad Acta redigetur, Et si causæ appellationis decisio, in secundum, tertium, & plures Annos, interueniente impedimento differatur, singulis annis ternam instantiam siue protestationem de fatalibus non lapsis, neque labendis, ad Acta registrare licebit.